Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 136/2007

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam plantadas flores das
espécies: hortênsia, verbena e azaléia, no canteiro central da Rua Antonio Ferreira de
Almeida, bem como, nas margens da Rodovia “José Augusto Freire”, no trecho próximo ao
Portal.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida de embelezamento da entrada da cidade de
Joanópolis, tendo em vista tratar-se de uma Estância Turística.

Com relação as espécies escolhidas, são flores mais resistentes
ao sol constante e requerem poucos cuidados.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 10 de dezembro de 2007.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador do PSDB

Ofício Gab. nº 536/07

Joanópolis, 27 de dezembro de 2007

 REF.: Indicação nº 136/07 – JAST

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria do
Vereador Joani Torres, informamos que a Secretaria de Agricultura,
Abastecimento e Meio Ambiente já está providenciando o plantio de
mudas de rosas nos jardins, próximo ao Portal, e em vários outros locais
da cidade.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
PABX: (11) 4539-9347 – Email: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br

	Ofício Gab. nº 536/07
	Prefeito Municipal